DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1772 de 21 de Agosto de 2024

DATA: 21/08/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 21/08/2024 15:47:20
IP com n°: 192.168.0.70

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2045

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1772/2024 - 21/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 009/2024 - DESIGNA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO E SERVIDORES QUE INDICA.

PORTARIA: 738/2024 - TORNAR SEM EFEITO, PORTARIA Nº 736 DE 19 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA: 739/2024 - DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA (CACS/FUNDEB)

PARA O BIÊNIO 2024/2026.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/08/2024 15:47:20 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2045

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1772/2024 - 21/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 009/2024

PORTARIA Nº 009/2024 – DE 20 DE AGOSTO DE 2024.

Designa equipe de planejamento da contratação e
servidores que indica.

O SUPERINTENDENTE DA SUPERITENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LIMOEIRO DO
NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que determina o art.
18 da Lei nº 14.133/2021 e as Instruções Normativas n° 5, expedida em 26 de maio de 2017 pela Secretaria de Gestão
do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, n° 40, de 22 de maio de 2020, n° 40 de 30 de junho de
2020 e nº 58, de 08 de agosto de 2022, expedidas pela Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo
Digital do Ministério da Economia;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação para aquisição de fardamentos e acessórios para atender as
necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de servidores desta Superintendência
Municipal de Trânsito, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Equipe especificada no artigo precedente:

N° SERVIDOR

1 Carlos Marcos de Sousa Nunes

2 Werley Luis de Almeida Castro

Art.  3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Limoeiro do Norte/CE, 20 de agosto de 2024.

__________________________________________________
José Gilvan de Moura

Superintendente da SUTRAN

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 738/2024

PORTARIA N.º 738/2024, DE 20 DE AGOSTO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Tornar sem efeito, PORTARIA Nº 736 DE 19 DE AGOSTO DE 2024, da Sra. ELIZETE ANTÔNIA DA COSTA,
na qual concede 03 (três) diárias no valor total de R$ 300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas do seu
deslocamento a Fortaleza - CE, nos dias 20, 21 e 22 de agosto de 2024.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 20 de agosto de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 739/2024

                                                                                                     PORTARIA N.º 739, DE 20 DE AGOSTO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/08/2024 15:47:20 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2045

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1772/2024 - 21/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

Dispõe sobre a nova composição do Conselho de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação
Básica (CACS/FUNDEB) para o biênio 2024/2026.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º. O Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo Nacional do Desenvolvimento da

Educação Básica (CACS – FUNDEB) do Município de Limoeiro do Norte/CE, para o biênio 2024/2026, passa a ter os
seguintes Conselheiros titulares e suplentes:
PRESIDENTE: Antônia Gilberlânia Gomes Oliveira
VICE-PRESIDENTE: Maria Albenes Mendes de Sousa
01. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: João Ferreira de Araújo Júnior
SUPLENTE: Ana Patrícia de Araújo Santos Silva
TITULAR: Antônio Nilo Leite Roberto
SUPLENTE: Darlan Santos Pereira

02. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES
TITULAR: Vera Lúcia Nogueira Mendes
SUPLENTE: Francisca Gleidene Moura de Assis

03. REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE ESCOLAS
TITULAR: Maria Albenes Mendes de Sousa (VICE -PRESIDENTE)
SUPLENTE: Maria Marciana Gomes Maia

04. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS -ADMINISTRATIVOS
TITULAR: Antônia Gilberlânia Gomes Oliveira (PRESIDENTE)
SUPLENTE: Antônio Adriano Gadelha Sombra
05. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS
TITULAR: Francisco Gilvan de Souza Barreto
SUPLENTE: Karol Barbosa da Silva
TITULAR: Francisca Adivânia da Silva
SUPLENTE: Francisca Delmara dos Santos

06. REPRESENTAÇÃO DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR: João Vitor Chaves Saldanha
SUPLENTE: Ana Vitória Rodrigues Lima
TITULAR: Darlan Pereira Jacinto
SUPLENTE: Lara Emily Moura de Oliveira

07. REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: Maria do Carmo de Castro Sousa Setúbal Lima
SUPLENTE: Maria Lucineide da Silva

08. REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR: José Edmar dos Santos Lima
SUPLENTE: Jayme Antônio Conrado Almeida

09. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
TITULAR: Luiz Eriberto de Moura
SUPLENTE: Maria Giselda Nogueira
TITULAR: Francisco Israel de Lima
SUPLENTE: Maria Fabiana Lima de Freitas

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE , em 20 de agosto de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/08/2024 15:47:20 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2045

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1772/2024 - 21/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend,
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Denilson Gregorio da Rocha
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/08/2024 15:47:20 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2045

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-08-21T15:47:24+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1772/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]